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إدا

 ٤٧-٢-٣٣ملف رقم

  
  
  

  
  

  ١٩٧٣لسنة ) ٣٠( رقم ىآتاب دور
  بشأن

   المساحاتىنقل التكليف وربط الضرائب العقارية عل
   يصدر فيها قرار الاعتداد بالملكية طبقا للمادةىالت

  ١٩٦٤  لسنة١٠٠ من القانون ٧٥رقم 
  ـــــــــــــــــــــــــــــ

   
 المصلحة نقل تكليف وربط الضريبة  للمشروعات الصحراوية منىطلب الجهاز التنفيذ              

 يصدر فيها قرار بالاعتداد بالملكية ى خارج الزمام لأملاك الدولة الصحراوية والتى الأراضىالعقارية عل
 الخاص بتنظيم تأجير العقارات المملوآة ١٩٦٤ لسنة ١٠٠ من القانون رقم ٧٥طبقا لنص المادة رقم 

  .للدولة خاصة والتصرف فيها 
  

  ـــ :ى ما يلىتفاق بين المصلحة والجهاز المذآور علوقد تم الا
  
ت سم أطيان خارج الزمام تابعة للجهاا الزمام تحت ىأموال إجمال) ١٥(إنشاء خانة بسجلات  .١

 .ويدرج بها جملة الأطيان التي تتبع هذا الجهاز في الناحية،  للمشروعات الصحراوية يةالتنفيذ
ية بكل عقد مسجل تقع هذه الأطيان خارج زمامها ورقم يقوم الجهاز المذآور بإيضاح اسم الناح .٢

 .سطح آل بيعة واسم المالكموالخرائط الموقع عليها مع بيان ، التقسيم المعمول به بمعرفته 
 تكاليف الممولين إن آان لهم تكاليف ى وإضافتها عل/١٥استنزال المساحات المباعة من سجل  .٣

 .سابقة أو إنشاء صفحات تكاليف مستجدة لهم
 أساس الإيجار المقدر لكل مقدار مباع حسب ى هذه الأطيان بصفة مؤقتة علىتربط الضريبة عل .٤

 هذه الأطيان بمعرفة لجان ىوذلك لحين تقدير الضريبة المستحقة عل، ما يحدده الجهاز المذآور 
 . ١٩٣٥ لسنة ٥٣التقدير المشكلة طبقا للقانون رقم 

  
   ،،،ةوتنبه المصلحة بمراعاة ما تقدم بكل دق

  
  

  ١٢/١٩٧٣    /ىتحريرا ف
  
  
  

  المدير العام                                                                                   
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